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Spotkanie Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Śląskiego z sekretarzem

stanu w MRPiPS Stanisławem Szwedem, odpowiedzialnym m.in. za działania realizowane przez

publiczne służby zatrudnienia, odbyło się 19 lutego br.

W trakcie spotkania podjęto dyskusje na temat funkcjonowania nowych zadań, wprowadzonych

nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w maju 2014 r.  Omówiono w

szczególności następujące kwestie związane z przedmiotową ustawą:

profilowania pomocy dla osób bezrobotnych,

efektywności i rankingowania urzędów pracy w kontekście ich funkcjonowania w różnych

specyficznych lokalnych rynkach pracy,

zlecania usług agencjom zatrudnienia,

problemów związanych z realizacją Krajowego Funduszu szkoleniowego,

finansowania z Funduszu pracy zatrudnienia pracowników urzędów pracy po 2017 roku.

Poruszono sprawę przywrócenia kształcenia zawodowego wśród młodzieży, preorientacji zawodowej jak

i wprowadzenia poradnictwa zawodowego od pierwszej klasy gimnazjum.

W dyskusji zwracano uwagę na konieczność zmiany przepisów o pomocy społecznej gdyż ustawa w

obecnym kształcie i zapisach demotywuje osoby korzystające z jej pomocy do szukania i podjęcia

zatrudnienia.

Niewątpliwie ważnym tematem dyskusji była sprawa doprowadzenia do zniesienia realizacji przez urzędy

pracy zadania związanego z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne od osób bez prawa do

zasiłku, których wyłącznym celem jest uzyskanie prawa do świadczenia zdrowotnego, a nie podjęcie

pracy. 

Ponadto wskazano, że potrzebne jest prowadzenie działań aktywizujących bezrobotnych w dłuższej

perspektywie czasu, a nie w okresie roku budżetowego (kalendarzowego).

- Było to pierwsze spotkanie z cyklu spotkań z dyrektorami PUP-ów, w celu omówienia skuteczności i

efektywności funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia. Chcemy do końca czerwca przygotować

ocenę funkcjonowania ustawy z propozycjami zmian – powiedział minister Stanisław Szwed.r
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